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Słowo wprowadzające

Szanowni Państwo,
Wydany w 2016 roku pierwszy tom Biblioteczki Prawa zainicjował 
serię wydawniczą Katedry Prawa Rodzinnego Wydziału Nauk Spo-
łecznych Uniwersytetu Jana Pawła  II w  Krakowie. Książka ta była 
zbiorem artykułów poruszających zagadnienie wpływu migracji 
ludności na prawo i  ekonomię. Analiza przedmiotowych zjawisk 
wskazała na potrzebę zwrócenia baczniejszej uwagi na fenomen 
nasilającej się obecnie imigracji do Polski. Podkreślić należy, iż  – 
historycznie rzecz ujmując  – Polska może być postrzegana jako 
kraj wielokulturowy i zróżnicowany etnicznie, w którym znajdowały 
miejsce różne narodowości, często niechciane w  innych częściach 
Europy czy świata.

W odpowiedzi na powyżej sformułowaną potrzebę powstał niniejszy 
drugi tom Biblioteczki Prawa. Artykuły w nim umieszczone dotyczą 
problemów prawnych i ekonomicznych, które przynosi przedmiotowe 
zjawisko. Niniejsza publikacja porusza takie zagadnienia jak: prawa 
cudzoziemców w Polsce, procedura pozyskania przez nich obywatel-
stwa polskiego oraz prawne kwestie związane z ich pobytem w naszej 
ojczyźnie. W jednym z tekstów została przedstawiona – w związku 
z nowelizacją ustawy o Karcie Polaka – tematyka powrotu do Polski 
naszych rodaków z zagranicy. Na tym tle jako ważna kwestia jawi się 



definicja narodu, w tym narodu polskiego. W jednym z artykułów 
została podjęta tematyka członkostwa imigrantów w związkach mu-
zułmańskich działających w Polsce oraz prawa wewnętrznego i statusu 
prawnego tych związków wyznaniowych w systemie prawa polskiego. 
Kwestia społecznej polityki migracyjnej została poruszona w kontek-
ście imigracji zarobkowej i repatriantów. Przeanalizowany został także 
aspekt ekonomiczny migracji do Polski poprzez omówienie danych 
statystycznych w zakresie liczby imigrantów legalnie przebywających 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Oddajemy Czytelnikom kolejny numer serii, ufając, że przyczyni 
się on do bliższego zainteresowania imigracją do Polski jako aktualną 
problematyką, która jest istotna dla przyszłości naszego kraju i Europy.
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